
РЕШЕНИЕ 

Ученого совета Университета ИТМО от 03.10.2017 года 
«Об утверждении образовательных стандартов Университета ИТМО» 

Заслушав и обсудив сообщение проректора по учебной деятельности 

Н.В. Михайлова, Ученый совет постановляет: 

1. Утвердить образовательные стандарты высшего образования Университета ИТМО 

по направлениям подготовки бакалавриата: 

• 01.03.04 Прикладная математика; 
• 12.03.04 Биотехнические системы и технологии . 

Председатель Ученого совета, 

член-корреспондент РАН, д.т.н . , профессор 

Ученый секретарь Ученого совета, 

д .т.н., профессор 

В.Н .Васильев 

c;z(?f4_ __ М.Я.Марусина 


